
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ № 16 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ІМЕНІ В.Г.СЕРГЄЄВА» 

 

НАКАЗ 

 

21.12.2020                                                                                      № 201 

 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів та вихованців  закладів 

освіти Київського району під час проведення 

новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 

2020/2021 навчального року 

 

 

         На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради (нова редакція), затвердженого 

рішенням 1 сесії Харківської міської ради  7 скликання  від 20.11.2015 № 7/15 

«Про затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 7 

скликання» у редакції рішення 37 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 

19.08.2020 № 2225/20, на виконання наказу Департаменту освіти Харківської 

міської ради від 15.12.2020 № 298 «Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів та вихованців закладів освіти міста під час проведення 

новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 2020/2021 навчального року», 

наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 

ради від 19.08.2020 № 135 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

Київського району в 2020/2021 навчальному році», наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 16.12.2020 №   

225 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та 

вихованців закладів освіти Київського району під час проведення новорічних, 

різдвяних свят і зимових канікул 2020/2021 навчального року з метою 

запобігання випадкам  дитячого травматизму під час проведення канікул, 

відпочинку дітей у зимовий період 2020/2021 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Макаренко О.М. заступнику директора з навчально-виховної роботи : 

1.1. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній 

рух», «Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення», Кодексу цивільного захисту 

України в частині проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму. 

 Упродовж  зимових канікул 

2020/2021 навчального року 



2 
 

1.2. Організувати проведення бесід з учасниками освітнього процесу з 

питань безпеки життєдіяльності. 

До 24.12.2019 

1.3. Під час організації екскурсійних, туристичних поїздок дотримуватись 

вимог наказу Міністерства освіти України від 02.10.2014 № 1124, 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 27.10.2014 № 1340/26117 

«Про затвердження нормативно-правових актів, які регламентують порядок 

організації туристсько-краєзнавчої роботи»,  листа Головного управління освіти 

і науки Харківської обласної державної адміністрації від 02.10 2002 № 2883 

«Про порядок організації поїздок комплексних навчально-тематичних 

екскурсій». 

Упродовж 2020/2021 навчального року 

1.4. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради за 

телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово в порядку, визначеному наказом 

Департамента освіти Харківської міської ради „Про загальний порядок 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 

та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах м. Харкова” від 

15.05.2008 № 81. 

 За необхідністю 

1.5. Провести додатково перевірку стану ведення журналів інструктажів з 

охорони життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 

навчальних кабінетах, майстернях, спортивних залах та спортивних 

майданчиках; нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам 

травматизму в класних журналах. 

              До 06.01.2021 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями щодо 

дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами 

і речовинами; правил пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки дорожнього 

руху; обмежень задля запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2; норм гігієни та санітарії; 

правил поведінки у громадських місцях, а також поводження з незнайомими 

людьми та предметами, користування громадським транспортом, запобігання 

травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку 

надзвичайних ситуацій тощо. 

До 24.12.2020 

2.2. Під час організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватись  

вимог Інструкції щодо організації та проведення екскурсій і подорожей з 

учнівською та студентською молоддю, затвердженої наказом  Міністерства 

освіти  і науки України від 02.10.2014 № 1124, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 27.10.2014 за № 1341/26118.  

Протягом 2020/2021 навчального року 



3 
 

3. Відповідальній за наповнення сайту школи розмістити даний наказ на 

офіційному сайті закладу  

25.12.2020 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор  школи   оригінал підписано                І.А. Д’якова 

 

 

З наказом ознайомлена :               Макаренко О.М. 


